
 

 
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   
cap. soc. € 32.777.474 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
PEC: retiambiente@pec.it     E-MAIL:  info@retiambiente.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

n. AD_2023_79 

 

Oggetto: affidamento della fornitura di un lettino pieghevole per visite mediche. CIG: Z013BAEB90 

 

Il Dott. Urbano Dini, in qualità di Direttore Generale di Retiambiente S.p.A., munito dei necessari poteri come da 

procura del 08/07/2021 rep. 28956 a firma del notaio Dott. Cariello, registrata in Pisa in data 13/07/2021 al n. 7407 

serie 1T 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 2 dell’art. 17, il quale prevede che, 

in caso di affidamento diretto, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 

contrarre, individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

VISTO il D.Lgs 36/2023 ed in particolare la lett. b) comma 1 art. 50 che consente - per importi inferiori ad € 

140.000,00 iva esclusa - ricorrere a modalità semplificate di affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici; 

 

VISTO il Regolamento degli Approvvigionamenti approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione in 

data 16/01/2020; 

 

PRESO ATTO  dei certificati medici in scadenza di idoneità dei dipendenti e della conseguente necessità 

aziendale, espressa dall’Ufficio Sicurezza, Qualità e Ambiente nella persona del Responsabile Ing. Giovanni Cino, 

di approntare le attrezzature necessarie affinché il medico competente possa sottoporre i dipendenti a visita 

periodica in apposito spazio aziendale;  

 

CONSIDERATO che, al fine di soddisfare le necessità aziendale sopra illustrata, è pertanto interesse di 

Retiambiente S.p.A procedere all’approvvigionamento di n. 1 lettino pieghevole per le visite mediche che sia 

quindi riponibile dopo l’utilizzo;     



 

 
 

RetiAmbiente S.p.a. Piazza Vittorio Emanuele II, n. 2  - 56125 Pisa   
cap. soc. € 32.777.474 i.v. C.F. - P.IVA e Registro Imprese di Pisa : 02031380500  
PEC: retiambiente@pec.it     E-MAIL:  info@retiambiente.it 

 

 

CONSIDERATO che la Società Mira s.a.s., con sede in via Primo Maggio 12, 36035 Marano Vicentino (VI), 

Piva: 03638430243, vanta professionalità ed esperienza nella fornitura, tramite il proprio negozio on line, di 

attrezzature quali lettini pieghevoli utilizzabili per visite mediche e dispone del know how e di organizzazione, 

mezzi e personale necessari a far fronte all’esatta e puntuale realizzazione di detta fornitura, per un importo di € 

94,26 Iva,contributi e/o imposte esclusi.  

Gli oneri della sicurezza da interferenza sono quantificabili pari ad € 0,00 in quanto non sussistono rischi da 

interferenze ulteriori rispetto a quelli specifici dell’attività propria del Fornitore. 

 

PRESO ATTO che il prezzo sopra indicato è ritenuto, dall’Ufficio Sicurezza, Qualità e Ambiente nella persona 

del Responsabile Ing. Giovanni Cino, congruo ed in linea con i prezzi di mercato applicati al settore; 

 

ACCERTATO che la spesa preventiva rientra nel budget aziendale anno 2023 alla voce “mobili ed arredi”;  

 

DETERMINA 

 

1) di individuare quale Responsabile del procedimento l’Ing. Giovanni Cino affinché provveda al compimento 

di tutti gli atti necessari e conseguenti, ivi compreso l’acquisizione dello smartcig ai fini del rispetto della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari Legge 13 agosto 2010 n°136; 

2) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli articoli 50  comma 1 lett. b) e 17 comma 2 D.Lgs 

36/2023  di autorizzare, per le motivazioni sopra esposte, l’affidamento diretto e la relativa spesa per la 

fornitura di n. 1 lettino pieghevole per visite mediche alla Società Mira s.a.s., con sede in via Primo 

Maggio 12, 36035 Marano Vicentino (VI), Piva: 03638430243 per l’importo di € 94,26 iva, imposte e 

contributi come di legge ed oltre € 0,00 quali oneri della sicurezza da interferenza; 

3) di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Giovanni Cino. 

 

Pisa, 04/07/2023 

Il Direttore Generale 

Dott. Urbano Dini 

 


